
KUJCP01B2IOE

Smlouva o úschově a správě majetku ÍOM j02lj 1^j

uzavřená dle ust. § 2402 až § 2408 a § 1400 až 1447 zákona č. 89/2012, občanský 
zákoník, v platném znění (dále také jen „občanský zákoník")

ČI. I.

Smluvní strany

Jihočeský kraj

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

identifikační číslo 708 90 650
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou kraje

dále jen „Jihočeský kraj“

a

Jihočeské letiště České Budějovice a.s.

se sídlem

identifikační číslo 
jednající

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 01 České

Budějovice
260 93 545
Ing. Robertem Kalou, členem představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, sp. zn. B1450

dále jen „JLČB“

ČI. II.

Předmět smlouvy

2.1. Jihočeský kraj tímto prohlašuje, že je vlastníkem majetku, dále popsaného jako „předmět 
úschovy a správy11.

2.2. Jihočeský kraj nabyl předmět úschovy a správy do svého vlastnictví na základě Dodatku 
č. 6 Smlouvy o dílo ze dne 6. 11. 2017 ve znění jejich dodatků č. 1. - 6., uzavřené mezi 
Jihočeským krajem a společností HOCHTIEF CZ a.s. se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217, 
PSČ 150 00, IČO 466 78 468 (dále jen „Dodatek SOD č. 6“).

2.3. Předmětem úschovy a správy jsou tyto objekty, označené Dodatkem SOD č. 6 jako:

PS 01 - Letištní radionavigační vybavení 
PS 02 - Letištní světelné vybavení
PS 07.2 - Náhradní zdroj u TS22 v provozním zázemí Letiště 
PS 13 - Meteorologické vybavení 
PS 14 - Vybavení SLNS 
PS 15 - Vysílací středisko

Stránka | 1

*KUJCP01B2IOE*



PS 16 - Ukazatele směru větru
SO 29.2 - Stavební připravenost pro letištní světelné vybavení

(dále vše dohromady jako „předmět úschovy a správy") a jednotlivě „část předmětu úschovy a 
správy").

2.3. Předmětem této smlouvy je závazek JLČB převzít předmět úschovy a správy od 
Jihočeského kraje k opatrování a správě a vrácení předmětu úschovy a správy za podmínek 
určených touto smlouvou.

ČI. III.

Převzetí předmětu úschovy a správy

3.1. Jihočeský kraj a JLČB shodně prohlašují, že předmět úschovy a správy byl předán do 
úschovy a správy Jihočeským krajem JLČB písemnými protokoly po jednotlivých částech 
předmětu úschovy a správy v průběhu března 2019 (dále také „převzatý majetek" nebo 
jednotlivé části předmětu úschovy a správy také „části převzatého majetku").

ČI. IV.

Závazky JLČB

4.1. JLČB se zavazuje bezplatně převzatý majetek opatrovat a spravovat tak, jak to odpovídá 
povaze převzatého majetku a možnostem JLCB, aby na tomto majetku nevznikla škoda a po 
uplynutí doby úschovy a správy převzatého majetku vrátit tento majetek Jihočeskému kraji.

4.2. JLČB nenáleží náhrada jeho nákladů, které na převzatý majetek při jeho úschově a správě 
vynaložil, ani jiných nákladů ve smyslu ust. § 2406, odst. 1 občanského zákoníku.

4.3. JLČB se při správě převzatého majetku postupem podle ust. §1409 a §1410 občanského 
zákoníku zavazuje zejména, nikoliv však pouze:
a) umožnit zhotoviteli či výrobcům převzatého majetku přístup k tomuto majetku za účelem 
kontrol, záručních oprav, servisních zásahů apod.,
b) sjednávat svým jménem nutné servisní a jiné smlouvy k udržení řádného provozního stavu 
převzatého majetku,
c) provádět nutné provozní zkoušky a údržbu převzatého majetku,
d) zastupovat Jihočeský kraj v řízeních vedených Úřadem pro civilní letectví České republiky 
o vydání osvědčení způsobilosti vedených podle § 16 zákona č. 49/1997 Sb, Přílohy č. 1 
k vyhlášce č. 108/1997 Sb., Směrnice Úřadu pro civilní letectví ze dne 2. 3. 2016 č. j. 5045- 
14-701- Zásady získání osvědčení provozní způsobilosti pro nově instalovaná nebo 
změnovaná letecká pozemní zařízení, Základní požadavky a postupy, CAA - SLS - 002-6/09, 
případně jiných předpisů k převzatému majetku nebo jeho částem.

ČI. V.

Závazky Jihočeského kraje

5.1. Jihočeský kraj tímto uděluje JLČB plnou moc k právnímu jednání JLČB jménem

Stránka I 2



Jihočeského kraje ve věcech uvedených v ČI. IV, odst. 4.3.,písm. b) a d) této smlouvy, 
Jihočeský kraj se zavazuje udělit zvláštní plné moci k právnímu jednání v těchto záležitostech,

bude-li jich třeba.

5.2. Jihočeský kraj se zavazuje poskytnout nutnou součinnost JLČB k plnění jeho závazků 
z této smlouvy, bude-li k takové součinnosti s příslušným odůvodněním JLČB vyzván.

5.3. Jihočeský kraje se zavazuje po dobu úschovy a správy převzatého majetku zajištovat a 
udržovat pojištění tohoto majetku, včetně pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou tímto 

majetkem či v souvislosti s ním.

ČI. VI.
Ujednání o odpovědnosti za újmu

6.1. Jihočeský kraj se tímto vzdává práva na náhradu újmy na převzatém majetku, která 
vznikne za dobu platnosti této smlouvy, se zákonnými výjimkami dle § 2898 občanského 
zákoníku, tj. mimo újmy způsobené úmyslně JLČB nebo z hrubé nedbalosti JLČB.

6.2. Smluvní strany se dohodly, že Jihočeský kraj odpovídá za veškerou újmu, která bude za 
dobu platnosti této smlouvy způsobena převzatým majetkem či v souvislosti s ním JLČB nebo 
třetím osobám, s výjimkami, kdy taková újmy vznikne úmyslným porušením povinností JLČB 
ze zákona či z této smlouvy nebo z hrubé nedbalosti na straně JLČB, a Jihočeský kraj se 

zavazuje takovou újmu JLČB nebo třetím osobám nahradit.

ČI. VII.
Vrácení převzatého majetku nebo jeho částí

7.1. JLČB vrátí Jihočeskému kraji převzatý majetek nebo jeho část do 30 dní po obdržení 
písemné výzvy k takovému vrácení. O vrácení majetku bude vyhotoven písemný protokol.

ČI. Vlil.
Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí. 
Závazky z této smlouvy zanikají uplynutím výpovědní doby, která se pro Jihočeský kraj stanoví 
na 30 dní a pro JLČB na šest měsíců, s tím, že výpovědní doba počíná běžet prvním dnem po 
doručení výpovědi. Ustanovení § 1999 občanského zákoníku se nepoužije.

8.2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Usnesením rady Jihočeského kraje č....... ze dne

8.3. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

8.4. Na tuto smlouvu se v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní Jihočeský kraj.

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání.

Stránka | 3



8.6. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé ze smluvních stran
připadnou dvě vyhotovení.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

za Jihočeské Letiště České Budějovice a.s.

Ing. Robert Kala
člen představenstva

JtfwtnMMM ||» čxUBudtyMet
‘ České Bucféjevlee 0,8,

stadionu mm
eSSáEsz*

Stránka |


